Parcelamento de Solo e construção de Loteamento Social, as seguintes áreas:

I – PARTE DO LOTE RURAL NÚMERO SESSENTA E DOIS (62), da Linha Três (03), da 

secção Paiol Grande, situado neste Município, Estado do Rio Grande do Sul, PARTE “02”,  com área de 

VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E DOZE METROS QUADRADO (22.212,00m²), sem benfeitorias, e, 

com as seguintes confrontações: ao NORTE, na extensão de 86,10 metros,  com parte do lote rural número 

64, de propriedade de Adelio Pezzin; ao SUL, na extensão de 3,48 metros, com o lote rural nº 12 da quadra  

02, na extensão de 15,00 metros com a Rua Anselmo Parmeggiani, na extensão de 25,00 metros, com parte

[...]

folhas 01, 02, 03 e 03v do Livro nº 02 do Registro Geral, de Propriedade de Tonimann Empreendimentos  

Imobiliários;

II – PARTE DO LOTE RURAL NÚMERO SESSENTA E DOIS (62), da Linha Três (03), da 

secção Paiol Grande, situado neste Município, Estado do Rio Grande do Sul, denominada PARTE “03”, com 

área  retificada  para  VINTE  E  DOIS  MIL  OITOCENTOS  E  DOZE  METROS  QUADRADOS 

(22.812,00m²),  sem benfeitorias, com as seguintes medidas e confrontações: ao NORTE, na extensão de 

86,08 metros, em linha reta, com parte do lote rural 64, de propriedade de Adelino Pezzin; ao SUL, na  

extensão de 22,38 metros, com o lote número 01 da quadra 04, na extensão de 25,00 metros, com o lote

[...]

de Propriedade de Tonimann Empreendimentos Imobiliários;

III – PARTE DO LOTE RURAL NÚMERO SESSENTA E DOIS (62), da Linha Três (03), da 

secção Paiol Grande, situado neste Município, Estado do Rio Grande do Sul, denominada PARTE “04”, com 

área  retificada  para  VINTE  E  DOIS  MIL  OITOCENTOS  E  DOZE  METROS  QUADRADOS 

(22.812,00m²),  sem benfeitorias, com as seguintes medidas e confrontações: ao NORTE, na extensão de 

86,06 metros, em linha reta, com parte do lote rural número 64, de propriedade de Adelino Pezzin; ao SUL,  

na extensão de 1,30 metros, com o lote número 01 da quadra 05;

[...]

área, do restante, 10%, destinados ao cadastro do Município, deverão ser comercializados pelo valor máximo 

de R$ 120,00 (cento e vinte reais) o metro quadrado, 20% (vinte por cento) dos destinados ao Loteador, 

deverá ser comercializados no valor máximo de R$ 228,00 (duzentos e vinte e oito reais), o metro quadrado,  

e, 20% (vinte por cento), ficando o loteador autorizado a comercializar os terrenos ao preço que lhe convir,  

respeitando o teto do Programa Minha Casa Minha Vida.

Art.  4.º  Para  efeitos  de  Zona  Especial  de  Interesse  Social  cabe  destacar  que  os  imóveis,

[...]

Declara  como  Zona  Especial  de  Interesse  Social  o  Loteamento 

denominado “Loteamento Felippio”, formado por:

I – PARTE DO LOTE RURAL NÚMERO SESSENTA E DOIS (62), da Linha Três (03), da 

secção Paiol Grande, situado neste Município, Estado do Rio Grande do Sul, PARTE “02”,  com área de 

VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E DOZE METROS QUADRADO (22.212,00m²), sem benfeitorias, e, 

com as seguintes confrontações: ao NORTE, na extensão de 86,10 metros,  com parte do lote rural número 

64, de propriedade de Adelio Pezzin; ao SUL, na extensão de 3,48 metros, com o lote rural nº 12 da quadra  

02, na extensão de 15,00 metros com a Rua Anselmo Parmeggiani, na extensão de 25,00 metros, com parte

[...]

proprietários da área, do restante, 10%, destinados ao cadastro do Município, deverão ser comercializados  

pelo  valor  máximo  de  R$  120,00  (cento  e  vinte  reais)  o  metro  quadrado,  20%  (vinte  por  cento)  dos 

destinados ao Loteador, deverá ser comercializados ao valor de R$ 228,00 (duzentos e vinte e oito reais), o  

metro quadrado, e, 20% (vinte por cento), ficando o loteador autorizado a comercializar os  terrenos ao preço 

que lhe convir, respeitando o teto do Programa Minha Casa Minha Vida.

CLÁUSULA SÉTIMA: Os valores previstos anteriormente, serão reajustados, anualmente, pelo